[image: image1.png]

Publicado no D.O.C. São Paulo, 71, Ano 64 Sábado.

13 de Abril de 2019
SERVIDORES. PÁG, 38

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

GABINETE DA SECRETÁRIA
AUXÍLIO DOENÇA

DESPACHO DO CHEFE DE GABINETE

DEFIRO o pedido de Auxílio Doença do servidor abaixo

relacionado, com base no disposto no artigo nº 126 da Lei

8989/79.
[image: image2.emf]
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO – COMISSIONADO/CONTRATADO

Concedida aos servidores filiados ao RGPS
[image: image3.emf]
ACERTO DE E.H.

Republicado por conter incorreções no DOC de 12/04/2019

REMOÇÃO INTERNA, a partir de 01/05/2019.
[image: image4.emf]
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS EM PECÚNIA E

DEMAIS DIREITOS:

DEFIROo pagamento de férias do servidor abaixo, nos

termos da O.N. 02/94-SMA, com as alterações do Despacho

Normativo n° 002/SMG-G/2006 e da ON. N° 003/SMG-G/2008,

acrescido de 1/3:
847.550.4/1–AMANDA SOUZA MOREIRA, processo nº.

6064.2019/0000-4 relativo a 20 (vinte) dias restantes do exercício de 2019, acrescido de 1/3.
800.363.7/4–GLAUCIA FABIANA FAVARO DE OLIVEIRA,

processo nº. 6064.2019/0000 relativo a 10 (dez) dias restantes

do exercício de 2018 e 15 (quinze) dias restantes do exercício

de 2019, acrescido de 1/3.
EDITAIS. Pág, 60
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 07/2019 AO

CONTRATO 01/2014

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO, TECNOLOGIA E CULTURA

CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

- PRODAM-SP – S/A.

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços Técnicos

Especializados em Tecnologia da Informação para a Sustentação de TIC.

OBJETO DO ADITAMENTO: Remanejamento de valores do

Anexo de A - Sistema de Informação para o Anexo C - Serviço

de Comunicação constante na Proposta Técnica Comercial – PA

FPETC-171004-200 do Contrato nº 01/2014 até a data de vencimento em 16/11/2019.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto deste aditamento trata do remanejamento de

valores do Anexo de A Sistema de Informação para o Anexo

C - Serviço de Comunicação constante na Proposta Técnica

Comercial – PA FPETC-171004-200 do Contrato nº 01/2014 até

a data de vencimento em 16/11/2019.

Dos valores remanejados constantes na proposta PA-FPETC-190214-19 versão 2.0:

A - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Redução de – 154,58945 H/H do item “SIS0001-4 – ANALISTA ESPECIALISTA / ANALISTA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO

- Sustentação”.

C – SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO

Inclusão do item “TEL0120-2 - DISPONIBILIZAÇÃO DE

PONTO DE ACESSO WIRELESS - PÚBLICO E CORPORATIVO”.

E – DATA CENTER

Inclusão do item “DTC0008-4 - ARMAZENAMENTO DE

DADOS - BAIXA PLATAFORMA - NAS”.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1 O valor estimado do remanejamento do presente Termo

de aditamento, é de R$ 25.145,52 (Vinte e cinco mil, cento e

quarenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos), conforme

constante na proposta PA-FPETC-190214-19 versão 2.0.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 O Cronograma Físico-Financeiro em decorrência a prorrogação do contrato passa a ser conforme item 6 da Proposta

de Aditivo Contratual PA-FPETC-190214-19 versão 2.0.

CLÁUSULA QUARTA:

4.1 As despesas decorrentes deste aditivo correrão por

conta da dotação orçamentária nº 80.10.12.363.3019.2.881.33

903900.00, do presente exercício será suportado pela Nota de

Empenho nºs 76/2019.

DATA DA ASSINATURA: 27/03/2019
LICITAÇÕES. Pág, 92

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO

GABINETE DA SECRETÁRIA
DESPACHO DA SECRETÁRIA

6064.2018/0001319-7

SMDET – Aquisição de Gás – Retificação - quantitativo.

I – No exercício da competência que me foi atribuída por Lei,

à vista dos elementos de convicção contidos no presente, especialmente a manifestação da Coordenadoria de Segurança Alimentar e Nutricional, RETIFICO o despacho publicado no DOC

de 15/11/2018, pag. 126, referente a contratação com a empresa CONSIGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA., inscrita no CNPJ

nº 01.597.589/0002-09, para fazer constar a aquisição de 18

(dezoito) unidades de gás liquefeito acondicionado em botijões

(13Kg), com valor unitário de 70,00 (setenta reais) e não como

constou. O valor global da contratação será R$ 3.756,00 (três

mil setecentos e cinquenta e seis reais) e não de R$ 5.016,00

(cinco mil e dezesseis reais) como constou. Por conseguinte,

ratifico os demais termos prolatados naquele despacho.